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Dobra perspektywa finansowa

Mimo trudnego czasu dla finansów samorządów terytorialnych w Polsce 
sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce za 
pierwsze półrocze pokazuje dobrą perspektywę finansową gminy, bowiem 
zaplanowane na rok bieżący dochody w wysokości 43.211 tys. zł. zostały 
wykonane w kwocie 23.639 tys. zł., co stanowi 54,71% planu rocznego.

Tak dobra realizacja dochodów cieszy tym bardziej, że dochody własne a 
zwłaszcza z tytułu podatków i opłat lokalnych kształtują się na poziomie około 
50% planu rocznego. Wydatki, które z kolei zaplanowane zostały w wysokości 
46.227 tys. zł.  wykonane zostały na poziomie 44,46% planu. Nie oznacza to 
jednak, iż realizacja gminnych inwestycji przebiega z opóźnieniem. Wręcz 
przeciwnie: projekty  inwestycyjne realizowane są zgodnie z planem, natomiast 
część płatności za ich wykonanie przypada głównie w drugiej połowie roku.

Optymistyczny i bezpieczny zarazem jest wskaźnik zadłużenia gminy, mimo że 
gmina emituje obligacje w kwocie 2.500 tys. zł. na zwiększenie nakładów 
inwestycyjnych i stanowi on zaledwie 13,33% dochodów w stosunku do 
maksymalnego wskaźnika przewidzianego przepisami ustawy o finansach 
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publicznych na poziomie 60% oraz np. średniego zadłużenia jednostek samorządu 
terytorialnego województwa wielkopolskiego za 2011 rok na poziomie 38,37% 
dochodów.

Równie optymistycznie przedstawia się wykonanie nadwyżki operacyjnej, czyli 
różnicy pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami, które w połowie bieżącego 
roku wynosi 4.055 tys. zł. wobec planowanej na koniec roku kwoty 4.288 tys. zł. 
Właśnie ta relacja stanowi o możliwościach inwestycyjnych oraz komforcie spłaty 
długu.

Wraz z postępującym wzrostem zadań, na które jednostki samorządu 
terytorialnego nie otrzymują dodatkowych środków oraz wzrostu kosztów ich 
funkcjonowania powyższa relacja w wielu gminach ulega systematycznemu 
pogorszeniu. Stąd też coraz więcej samorządów w Polsce ma problemy z 
pokryciem niezbędnych wydatków bieżących z dochodów bieżących.

Informacja o stanie finansów naszej gminy za pierwsze półrocze brzmi 
optymistycznie mimo pogłębiającego się kryzysu finansów publicznych oraz 
widocznego spowolnienia gospodarczego w naszym kraju, co pozwoli nam nadal 
realizować ambitne plany inwestycyjne w najbliższej przyszłości   ጀ  powiedziała 
Bożena Budzik, Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.
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